Stadt Doberlug-Kirchhain

Ausschuss für Stadtentwicklung, Bildung, Soziales und Tourismus

Stadt Doberlug-Kirchhain, Am Markt 8, 03253 Doberlug-Kirchhain

Doberlug-Kirchhain, 26.10.2020

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zum 05. Ausschusssitzung für Stadtentwicklung, Bildung, Soziales und Tourismus

am 03.11.2020 um 18:00 Uhr

in den Refektorium, Schlossplatz 6 in 03253 Doberlug-Kirchhain

ein.

Tagesordnung

TOP I. Öffentlicher Teil

- O1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Bestätigung der Tagesordnung
- D2 Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Ausschusssitzung am 11.08.2020
- 03 443/20

Beratung zur Gebührensatzung der Stadt Doberlug-Kirchhain zur Erhebung von Elternbeiträgen für die Betreuung von Kindern in den Kindertagesstätten der Stadt Doberlug-Kirchhain und der Ortsteile

04 404/20

Beratung zur Ergänzungsbeschluss Errichtung eines Bestattungswaldes in Doberlug-Kirchhain zu Beschluss BS-SVV-150-160-2018 vom 12.12.2018 zu "RuheForst Waldhufe Doberlug-Kirchhain"

05 405/20

Beratung zur Friedhofssatzung der Stadt Doberlug-Kirchhain für den "RuheForst Waldhufe Doberlug-Kirchhain"

06	406/20 Beratung zur Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für den "RuheForst Waldhufe Doberlug-Kirchhain"
07	Vorstellung und Beratung Bad Erna - Kalkulation Jahres- und Dutzendkarte
80	354/20 Antrag zur Vermeidung von Plastikmüll in der Stadt Doberlug-Kirchhain
09	Aktueller Stand FSV Kirchhain e. V Sportplatz Luckauer Straße
10	 Informationen zur Stadtentwicklung in Doberlug-Kirchhain und Umland Anträge auf Neuerstellung von B-Plänen Baumschulenweg Wohnbebauung Am Krankenhaus Erweiterung Seniorenzentrum Bahnhofsallee Bereich Getränke Hoffmann / Alte Molkerei
11	Anfragen und Informationen
12	Schließung der öffentlichen Sitzung
ГОР	II. Nichtöffentlicher Teil
01	Bestätigung der Tagesordnung
02	Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der nichtöffentlichen Ausschusssitzung am 11.08.2020
03	Information zu den Vorschlägen bezüglich der Ehrensatzung der Stadt Doberlug- Kirchhain
04	407/20 Beratung zum Dienstleistungsvertrag "RuheForst Waldhufe Doberlug-Kirchhain"
05	Anfragen und Informationen

Torsten Drescher Ausschussvorsitzender

Schließung der nichtöffentlichen Sitzung

06